
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 08.c.DIc. 209 

Dr. Ludwing Alvarez Rengifo 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Primero del Cantón SUCUA el 19 de Marzo de 2007, 

que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
ESTUDIANTIL ARUSUKU CIA. LTDA. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-03088 del 26 
de marzo del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE ESTUDIANTIL ARUSUKU CIA. LTDA. y disponer que un extracto 
de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

administradores, copia de la afiliación a la Cámara de la Producción respectiva y 
original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Cuenca, . a yum _WABR 2008 
nn 

  

— 7? 
Ha - A - 

Dr. Ludwifig Alvarez Rengifo 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

Exp. Reserva 7114422 
Nro. Trámite 3.2006.338 
VVL/ . 
Doy fe: Que en esta fecha he dado cumplimiento a lo dispuesto en el 

23



artículo segundo de la resolución que antecede. 

Sucúa, Abril 28 del 2008 

  

Serio alle pilacios| | 
  

Lac 2 NOTARIOS Ja 

r. Sergfo- Ea SPÁADAC aón Su 
NU TARIO DES SUCIA 

XQ 

          

N
r
 

A
 

P
s
 
E


